湖南科技大学2023级博士研究生缴费须知

为方便您顺利缴纳学杂费，请认真阅读并遵照执行。

一、缴费方式

登录学校自助迎新系统，选择宿舍，确认应缴学杂费金额。

（1） [image: image2.jpg]


采用手机移动端微信缴费，流程为：

1，扫描二维码，关注“湖南科技大学财务处”微信公众号；

2.在公众号内点击学生业务中的“自助缴费”进入“网络自助缴费平台”界面，输入姓名、学号（身份证号）和验证码，点击“登录”；

3.注意核对缴费人的相关个人信息，核对无误后点击“学杂费”；

4.选择和核对收费项目、年度及金额，点击“提交订单”；

5.再次核对付款金额和学生信息，点“微信支付”；

6.注意仔细核对收款单位为“湖南科技大学”，无误后点击“确认支付”；

7.输入密码支付成功；

8.点击“完成”后可点击“查看缴费记录”，查看历次微信缴费情况；

9.安全关闭各种页面。

（二）采用电脑端收支平台缴费，流程为：

1.在浏览器中输入http://szpt.hnust.cn，进入“湖南科技大学统一收支平台”界面；

2.输入姓名、学号和验证码，点击“登录”；

3.注意核对缴费人的相关个人信息，核对无误后点“学杂费”；

4.选择和核对收费项目、年度及金额，点击“下一步”；

5.再次核对付款金额和学生信息，选择"中国工商银行"点击“立即支付”，确认商户名称为“湖南科技大学”进行支付；

6.付款成功后点击“缴费记录”，可以查看历次缴费记录；

7.安全关闭各种页面，退出系统。

二、缴费收据

缴费成功后，收费票据可在10月底到学院领取(请妥善保管好收费票据，遗失不补)。

湖南科技大学2023级博士研究生学杂费标准一览表

单位：元/生˙年

	学生类型 
	学费
	住宿费（暂定）
	空调使用维护费
	代收费
	应缴总额

	
	
	
	
	教材费
	基本医疗保险
	新生体检费
	

	全日制学术型博士研究生（学制4年）
	10000
	1200
	100
	300
	380
	110
	12090


说明：学校严格执行湖南省发改委、财政厅、教育厅等主管部门制定的收费政策。2023级新生收费依据暂为《关于加强我省研究生收费管理的通知》（湘发改价费〔2018〕99号），如有新政策则按新政策执行。

代收费：

（1）新生体检费：标准为110元/人，检查项目为常规体格检查、DR（数字化摄影）和结核杆菌抗体检测2项，肝功能检查，在体检中如果发现个别新生需要增加检查项目，相关费用需另行收取。

（2）基本医疗保险暂定380元/人·年，实际按上级最新政策执行。
（3）因应缴总额根据住宿费标准计算，实际数额以自助迎新系统中查询的应缴总额为准。
温馨提示：

1.为保证新生到校能顺利用餐，请仔细阅读校园卡充值操作流程。详情可见“校园卡服务”操作指南: [image: image1.png]


https://nic.hnust.edu.cn/ztlj/qywx/86577a9dc47c474dab801af03a3d668f.htm。

2.为保证新生顺利缴费，建议留足微信零钱额度。在校期间奖助学金均通过学校统一开户的银行卡发放。启用银行卡时，建议开通网银并查询银行卡账户类别，如果银行答复为二类账户，建议将二类账户调整为一类账户。

3.为在制度上保证平安、健康、顺利完成学业，根据上级要求及国家相关政策，倡议所有新生购买学生平安保险（可自愿选择保险额度）。
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